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گروه  علمی و آموزشی -     وقتی یک مرســدس AMG تبدیل 
به نســخه ای مدرن از بت موبیل شــود، نتیجه چیزی فراتر از یک 
خودروی معمولی خواهد بود. این هیولای دست ســاز که بیش از 
۲۷۰ هزار دلار خرج روی دســت مالکش گذاشته، شاید یکی از 

دیوانه وارترین تفسیرهای خودرویی از دنیای ابرقهرمان ها باشد.
 چقدر حاضرید برای یک مرســدس بنز سفارشی الهام گرفته از 
بهترین بت موبیل ها بپردازید؟ اواخر سال گذشته، یک نفر ۲۷۰ هزار 
دلار برای این اثر هنری عجیب و غریب هزینه کرد و شــاید این 
دیوانه کننده ترین خودرو بر پایه مرسدس باشد که تا به حال با آن 

روبرو شده ایم.
 CL۵۵ ِِتولد یک هیولا اِز مرسدس آ اِمِ گ

آنچه در ابتدا یک مرسدس بنز آ امِ گِِ CL۵۵ بود، به چیزی تبدیل 
شــده که برای ســکانس های سینمایی عالی به نظر می رسد. این 
 AVG Autos در اوکراین و Specautotuning خودرو توسط
در آلمان ساخته شــده و هزینه ای معادل ۲۵۱,۲۵۰ یورو )حدود 
۲۸۵,۲۰۰ دلار آمریکا(، بدون احتســاب هزینه خود خودرو، در 

بر داشته است.
 مــا نمونه های زیادی از بت موبیل ها را دیده ایم، اما این یکی کاملًاً 
متفاوت است. این بت موبیل سفارشی، به جای تلاًش برای تقلید از 
خودروی موجود در فیلم بتمن، دارای طراحی منحصر به فرد خود 
است که تضمین می کند در میان دریایی از خودروهای با تم بتمن، 
خود را متمایز می کند. بدنه ساخته شده از کامپوزیت های سبک وزن، 
همانطور که انتظار می رود بسیار چشمگیر بوده و روی رینگ های 

۲۲٫۵ اینچی عظیم با تایرهای آفرودی سنگین قرار گرفته است.
جزئیات طراِحی و ویژگی های خاص

این بت موبیل ســفارشی حتی دارای درهــای خاص بالارونده، 
ورودی هــای هوای جانبی عظیــم و رکاب های جانبی کاربردی 
اســت. SBX Cars مسئول فروش این خودرو بود و اگرچه اعلاًم 
نکرده که ساخت آن چقدر طول کشیده، اما حتماً فرآیندآن بسیار 

طولانی بوده است.
همانطور که تصور می کنید، بقایایی از طراحی اصلی مرسدس را در 
فضای داخلی خواهید یافت، اما این قسمت با یک صفحه نمایش 
اطلاًعات سرگرمی جدید و یک فرمان افترمارکت ارتقا یافته است.

قدرت و وضعیت قانونی

خودروی پایه، یعنی AMG ۵۵ CL، در ابتدا به رنگ نارنجی روشن 
و توسط Kleeman با یک سیستم اگزوز جدید ارتقا یافته بود. این 
خودرو با موتور ۵٫۴ لیتری V۸ سوپرشارژ، زمانی ۴۹۳ اسب بخار 
قدرت تولید می کرد که اطمینان می دهد قدرت کافی برای هماهنگی 

با ظاهر فرازمینی خود را دارد.
در همین باره:در حالی که SBX در لیست فروش خود ادعا می کند 
که این خودرو برای تردد در خیابان قانونی اســت، اما این موضوع 
ممکن اســت فقط در امارات متحده عربی صدق کند )جایی که 

خودرو فروخته شده است(

مرسدس بنز با شنل بتمن،خودرویی که شبیه به یک کابوس است!

گروه  علمی و آموزشی -       نشست تخصصی بررسی طرح »هم نوا« 
با هدف ارتقای مهارت آموزی در کشــور، با حضور سیدمصطفی 
آذرکیش معاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پرورش، 
غلاًمحسیــن محمدی معاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، سید جمیل احمدی 
معاون آموزش سازمان فنی و حرفه ای و احمد آقامحمدی مدیرکل 
دفتر آموزش دوره دوم متوسطه فنی، حرفه ای و کاردانش، به میزبانی 

معاونت آموزش متوسطه برگزار شد
این نشست با رویکرد بررسی راهکارهای توسعه مهارت آموزی و 
افزایش کیفیت آموزش های فنی وحرفه ای و کاردانش در کشور، به 

عنوان یکی از محورهای کلیدی طرح »هم نوا« برگزار شد.
در این نشست، آذرکیش با تأکید بر اهمیت توسعه مهارت آموزی در 
کنار ارتقای کیفیت و عدالت آموزشی، اظهارکرد: یکی از اهداف مهم 
طرح هم نوا، دستیابی به سهم ۵۰ درصدی آموزش های فنی وحرفه ای 
و کاردانش در دوره دوم متوســطه اســت. در حال حاضر این سهم 
حدود ۴۳ درصد است و برای رسیدن به هدف تعیین شده، نیازمند 

برنامه ریزی و همکاری بین بخشی هستیم.
وی با اشاره به راهکارهای اجرایی این هدف گفت: افزایش استفاده 
از نوبت های اول و دوم هنرستان ها، تکمیل ظرفیت موجود، توسعه 
هنرســتان های وابســته و جوار، و اجرای آموزش های مشارکتی 

)دوگانه( در محیط واقعی کار، از جمله راهکارهایی است که می تواند 
به تحقق این سهم کمک کند. 

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش با بیان این که 
»وفاق ملی برای مهارت آموزی« می تواند بستری برای توسعه پایدار 
در نظام آموزشی باشد، افزود: ایجاد دهکده های مهارتی در دانشگاه ها، 
راه اندازی هنرســتان های ضمیمه در مدارس شاهد و غیردولتی، و 
اجرای طرح برون ســپاری رایگان از جمله اقداماتی اســت که در 
چارچوب طرح هم نوا دنبال می شود. وی ضمن اشاره به نقش مؤثر 
ســازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور در این مسیر، همکاری های 
دوجانبه از جمله بهره گیری از نیروی موظف این مراکز، استفاده از 

ظرفیت فضا و تجهیزات، و تاسیس هنرستان های جوار و وابسته را 
گامی مؤثر در تحقق شــعار »وفاق برای مدرســه، برای ایران ماهر« 
دانســت. در ادامه این نشســت، غلاًمحسین محمدی با اشاره به 
ضرورت تعیین دقیق جامعه هدف برای اجرای مؤثر طرح، خواستار 
بررسی جامع فرصت ها و چالش های پیش رو در اجرای »هم نوا« شد.
بــه گزارش مرکز اطلاًع  رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش 

و پرورش، در پایان این نشســت، نمایندگان دستگاه های حاضر بر 
یکپارچه ســازی زیرساخت های آموزشی میان هنرستان ها و مراکز 
آموزش فنی وحرفه ای ازجمله برونسپاری رایگان، تسهیل اجرای 
تبصره های ۳ و ۴ ماده ۶ آیین نامه توســعه و تقویت مهارت آموزی 
دانش آموزان، راه اندازی هنرســتان های وابسته، به عنوان اقدامات 

کلیدی در راستای تحقق اهداف طرح »هم نوا« توافق کردند.

افزایش کیفیت آموزش های فنی وحرفه ای و 
کاردانش در کشور
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      معاون آموزش متوسطه وزاِرت آموزش و پرورش اِز هدف گذاِری سهم ۵۰ درصدی داِنش آموزاِن دوره دوم متوسطه براِی آموزش های فنی وحرفه اِی 
و کارداِنش خبر داِد.

گــروه  علمی و آموزشی -   هوش مصنوعی به عنوان 
یکی از پیشرفته ترین تکنولوژی ها، توانسته در عرصه های 
مختلف تخصصی به دستیاری پرکار برای پژوهشگران 
تبدیل شود و حتی بخش هایی از فعالیت  آنها را به عهده 
بگیرد؛ با گسترش استفاده از تکنولوژی یاد شده در تولید 
علم، این پرســش تامل برانگیز مطرح شــده که هوش 
مصنوعی قرار اســت کدام مشــکلاًت را در این حوزه 
حل کند و در آینده پژوهشگران، این فناوری را هدایت 

می کنند یا برعکس؟
هوش مصنوعی به عنوان پیامد پیشرفت های روزافزون 
در الگوریتم هــا، داده کاوی و تحلیل داده ها جایگاه قابل 
توجهی را در فرآیند تولید علم کســب کرده است؛ این 
تکنولــوژی هر روز بیش از گذشــته اثرگذاری خود را 
در حــوزه علم تثبیت کرده و بسیاری از دانشــجویان، 
پژوهشــگران و محققان نیز با بهره گیری از قابلیت های 
گســترده آن، بخشی از کار خــود را به این تکنولوژی 

سپرده اند.
این رویه هر چند آثار غیر قابل انکاری را در تسهیل فرآیند 
تولیــد علم به همراه دارد اما نگرانی هایی را هم به همراه 
دارد که دکتر حمیدرضا پورقاسمی، استاد دانشگاه شیراز 
و دانشــمند یک درصد دنیا در ســال ۲۰۲۴ در نشستی 
تخصصی با محوریت »تفکر درســت برای استفاده از 

ابزارهای مولد هوش مصنوعی« به آن پرداخت.
او در این نشســت که با هدف بررسی علمی و انتقادی 
فرصت هــا، تهدیدهــا و الزامات اخلاًقی اســتفاده از 
هوش مصنوعی در عرصه های پژوهشی، دانشــگاهی 
و آموزشی برگزار شــد، گفت: داشتن ذهنیت صحیح 
نسبت به ابزارهای مولد هوش مصنوعی ضروری است 
و دانشــگاهیان باید با نگاهی انتقادی و واقع بینانه به این 

پدیده نوظهور توجه کنند.
هوش مصنوعی کداِم مشکل تولید علم راِ حل می کند؟

در این نشســت، واقعیت  های تلخ و امیدبخش استفاده 
از هوش مصنوعی در تحقیقات علمی و مزایای تحول  
آفرین این فناوری به بحث و بررسی گذاشــته شــد و 
پورقاسمی در همان ابتدا این سوال کلیدی را مطرح کرد 
که »چه مشکلی در علم وجود دارد که هوش مصنوعی 

می خواهد آن را حل کند؟«
نقاط قوت هوش مصنوعی شــامل افزایش بهره وری، 
تسهیل ترجمه، اصلاًح نگارشی، ایده پردازی و بررسی 
منابع است و ضعف های این فناوری را می توان در تولید 
اطلاًعات نادرست، تضعیف مهارت تفکر و سوگیری در 

ارجاع دهی خلاًصه کرد.
به گفته پورقاســمی یکی از بخش های کلیدی مســاله 
شکاف زبانی در تولید علم است؛ آمارهای مستند نشان 
می دهد که بسیاری از پژوهشــگران به ویژه محققان غیر 
انگلیسی زبــان، با موانع زبــانی برای نگارش مقاله های 

علمی مواجه هستند.

او گفت: براســاس داده های موجود، پژوهشگران غیر 
انگلیسی زبان به طور متوســط تا ۹۰ درصد بیشــتر از 
همتایان خود برای نگارش مقاله وقت صرف می کنند، 
زمان نگارش پروپوزال ها و درخواســت های پژوهشی 
برای این افراد، تا بیش از ۵۰ درصد بیشتر گزارش شده 
و بــا این همه نرخ عدم پذیرش مقالات این گروه نیز تا 

۲.۵ برابر بالاتر است.
به بیان اســتاد دانشگاه شیراز، همین امر موجب شده که 
فشار مضاعفی برای نوشتن و انتشار بر دوش پژوهشگران 
قرار گیرد؛ فشاری که در برخی موارد منجر به ترک مسیر 
دانشگاهی و حتی خروج کامل از دنیای علم شده است 
.به گفته او تسهیل ترجمه و اصلاًح نگارشی یکی از موارد 
استفاده از هوش مصنوعی در محیط های علمی است تا 
جایی که داده ها نشان می دهد ۷۸ درصد کاربران از هوش 
مصنوعی برای ویرایش نوشته های خود استفاده کرده اند.

پور قاسمی عنوان کرد: آمارها نشان می دهد که ۷۸ درصد 
کاربران، از ابزارهای هوش مصنوعی برای ویرایش، ۷۱ 
درصد برای ایده پردازی و ۶۹ درصد برای بازبینی منابع 

پژوهشی خود استفاده می کنند .
ضعف و قوت های اِستفاده اِز هوش مصنوعی در 

تولید علم
این دانشمند یک درصد دنیا در سال ۲۰۲۴ معتقد است که 
به طور خلاًصه نقاط قوت هوش مصنوعی شامل افزایش 
بهره وری، تسهیل ترجمه، اصلاًح نگارشی، ایده پردازی و 
بررسی منابع است و ضعف های این فناوری را می توان 
در تولید اطلاًعات نادرســت، تضعیف مهارت تفکر و 

سوگیری در ارجاع دهی خلاًصه کرد.
او گفت: این فناوری فرصت هایی مانند شتاب بخشی به 
مراحل تحقیــق، ارتقای کارایی آموزشی و تولید دانش 
ایجــاد می کند اما باید به تهدیدهای آن از جمله کاهش 
رضایت شــغلی، رشــد تخلفات علمی، انحراف در 

نوآوری و اثرات نامطلوب اجتماعی نیز توجه داشت.
هر چند نمی توان از توانایی هوش مصنوعی در ترجمه، 
ویرایش، بررسی اطلاًعات و حتی ایده پردازی چشــم 
پوشید، اما به گفته استاد دانشگاه شیراز نباید از تهدیدهای 
آن برای دنیای علم، از جمله تولید اطلاًعات نادرســت، 
سوگیری زبانی، کاهش تفکر انتقادی و ارجاعات جعلی 

نیز غافل شد.
دســت کم ۲۳ نویسنده در ســال ۲۰۲۴ به طور میانگین 

روزانه بیش از یک مقاله منتشر کرده اند.
آنطور که پورقاسمی آمار داد، تعداد مقالات بازپس گرفته 
شــده ) Retraction ( در سال ۲۰۲۳ از مرز ۱۰ هزار 
مقاله عبور کرده، در حالی  که ســه هزار و ۵۰۰ ارجاع به 
مقالات جعلی انجام شده است و دست کم ۲۳ نویسنده 
در ســال ۲۰۲۴ به طور میانگین روزانه بیش از یک مقاله 

منتشر کرده اند.
او گفت: اســتفاده از هوش مصنوعی در تولید مقالات 

جعلی ، بویــژه در حوزه مالی نوعی زنگ خطر را برای 
جوامع علمی به صدا درآورده اســت؛ طوریکه به گفته 
پروفســور دیوید آتور از دانشگاه MIT ، »استفاده بدون 
قاعــده از هوش مصنوعی نه تنهــا خجالت آور، بلکه 

دردناک است«.
سیاست ناشراِن بزرگِ علمی دنیا در قبال هوش 

مصنوعی؛ مسئولیت با نویسنده اِست
در این نشســت علمی همچنین در مورد موضع ناشران 
 Nature ، Elsevier ، Taylor بزرگِ علمی همچون
Francis ، SAGE & و Springer در برابــر هــوش 

مصنوعی نیز بحث شد.
به گفته پورقاســمی، این ناشران برای استفاده از هوش 
مصنوعی سیاست های شفافی را بر اساس هشت اصل 
کلیدی اخلاًقی شامل عدالت، شفافیت، مسئولیت پذیری،  
حفظ حریم خصــوصی ، ایمنی، فراگیــری، طراحی 

انسان محور و پایداری محیط زیستی تدوین کرده اند.
این دانشــمند یک درصد دنیا در سال ۲۰۲۴ اظهار کرد: 
به طور کلی می توان گفت که ناشــران بزرگِ علمی دنیا 
بر مســئولیت کامل نویسنده در قبال محتوای ارائه شده 

تاکید دارند.
هوش مصنوعی و آینده تعاملات اِنسانی؛ اِز زندگی 

تا تولید علم
آنچه در چشم انداز اندیشمندان از آینده تکنولوژی هوش 
مصنوعی، مشــترک است، اینکه هوش مصنوعی اینجا 
است که بماند و آنچه امروز می بینیم، تنها آغاز راه است.

پورقاسمی در پایان ارائه خود از حضور هوش مصنوعی 
در زنــدگی عمومی مردم بویــژه دنیای تولید علم، این 
پرســش را مطرح کرد که آیا در ادامه این ما هســتیم که 
فنــاور ی را هدایــت خواهیم کرد و یا هوش مصنوعی 

زندگی و فعالیت ما را شکل خواهد داد؟

نابودی؟ یا  نجات  علم؛  تولید  و  مصنوعی  هوش 

سوالات امتحان نهایی قابل لو رفتن نیست

گروه  علمی و آموزشی -   ســخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش درباره ابهامات 
و مطالب مطرح شده در خصوص لو رفتن 
ســوالات امتحانات نهایی ۱۴۰۴ گفت: 
موضوع لو رفتن سوالات امتحان نهایی 
را تکذیب می کنم. تاکنون گزارش، سند 
و مدرکی مبنی بر اینکه ادعا شود سوالات 
لو رفته، نداریم؛ سوالات امتحانی قابل لو 

رفتن نیست.
احسان عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون 
آمــوزش و تحقیقات مجلس شــورای 
اسلاًمی در نشســتی خبــری از لو رفتن 
ســوالات امتحانات نهایی خبــر داده و 
اعلاًم کــرده بود خود آموزش و پرورش 

بایــد مراحل و مراتبی که دچار ضعف و 
اشکال در این قضیه است را پیگیری کند.

وی همچنیــن درباره چــرایی لو رفتن 
ســوالات آزمون ها گفت که در جلسه 
کمیسیون آموزش مجلس این موضوع با 
حضور وزیر آموزش و پرورش پیگیری 

خواهد شد.
علی فرهــادی ســخنگوی آموزش و 
پرورش ، درباره ابهامات و مطالب مطرح 
شده در این خصوص گفت: موضوع لو 
رفتن سوالات امتحان نهایی را تکذیب می 
کنم. تاکنون گزارش، سند و مدرکی مبنی 
بر اینکه ادعا شود سوالات لو رفته، نداریم. 
سوالات امتحانی قابل لو رفتن نیست، ۳تا 

۴ دقیقه قبل از شروع آزمون، لینک سوال 
به حوزه ارسال و در حوزه امتحانی پرینت 
گرفته و همانجا نیز امتحان برگزار می شود.

وی با بیان اینکه بلاًفاصله بعد از امتحان 
نیز ســؤالات را معمولًا منتشر می کنیم تا 
امکان سوء استفاده نباشــد افزود: برای 
طرح مسائل این چنینی باید حتماً مدرک 
و دلیل مستند وجود داشته باشد. اگر کسی 
مــدرکی دارد به آموزش و پرورش ارائه 
دهد تا بررسی انجام شــود اما بر اساس 
یافته هــا و بررسی ها، اصلاً چنین چیزی 
صحت ندارد. سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش درباره ســخنان ســخنگوی 
مجلس درخصوص ورود وزیر آموزش 
و پــرورش به موضوع نیــز اعلاًم کرد: 
تاکنون جلســه ای در این خصوص که 

سند و مدرکی ارائه شود نداشتیم.
فرهادی افــزود: در جلســات امتحان 
تجهیزات، سیگنال یاب و موبایل یاب و 
... داریم. امتحانات در اوج سلاًمت درحال 
برگزاری است. حفظ آرامش روانی دانش 
آموزان و مردم مهم است و نباید به اخبار 

کذب توجه کرد.
وی تاکید کــرد: درخصوص برگزاری 
سلاًمت امتحانات نهایی با اطمینان اعلاًم 

می کنم که مشکلی نداریم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش:


